Муниципальное образование Горбунковское  сельское поселение
МО Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области
Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    22   »    ноября    2017   		№  178

Об установлении постоянного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 47:14:0414004:36, для проектирования, строительства и эксплуатации подземного водопровода (линейного объекта местного значения)

В соответствие с Земельным кодексом РФ (действующая редакция), Гражданским кодексом РФ (действующая редакция), Градостроительным кодексом РФ (действующая редакция), Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (действующая редакция), в целях проектирования, строительства и последующей эксплуатации и обслуживания подземного водопровода (линейного объекта местного значения: «Строительство сетей водоснабжения с резервуарами чистой воды в д. Разбегаево Ломоносовского района Ленинградской области»), в целях обеспечения интересов местного населения, специализированных организации и реализации генерального плана муниципального образования Горбунковское сельское поселение, утвержденного Решением совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от  02 августа 2012 года № 76; рассмотрев Схему водоснабжения муниципального образования Горбунковское сельское поселение, утвержденную Решением совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от  14 июня 2017 года № 35; рассмотрев проект планировки и проект межевания территории для размещения объекта: «Реконструкция системы водоснабжения с резервуарами чистой воды», расположенного в д. Разбегаево МО Горбунковское сельское поселение  Ломоносовского района Ленинградской области; рассмотрев результаты публичных слушаний  по установлению постоянного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 47:14:0414004:36, для проектирования и строительства подземного водопровода от 09 октября 2017 года, при отсутствии возражений заинтересованных лиц, рассмотрев Решение совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 14 ноября 2017 года № 61 «Об установлении постоянного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 47:14:0414004:36, для проектирования, строительства и эксплуатации подземного водопровода (линейного объекта местного значения)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить постоянный публичный сервитут площадью 598,97 кв.м. в отношении части земельного участка с кадастровым номером 47:14:0414004:36, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для дачного строительства, расположенного по адресу: Горбунковское сельское поселение, ЗАО "Племптицезавод "Большевик", участок 9/1, находящегося в общей долевой собственности физических лиц, используемый правообладателями земельного участка под дорогу (проезд), в целях проектирования, строительства и последующей эксплуатации и обслуживания подземного водопровода (линейного объекта местного значения: «Строительство сетей водоснабжения с резервуарами чистой воды в д. Разбегаево Ломоносовского района Ленинградской области»).
2. Поручить должностным лицам местной администрации МО Горбунковское сельское поселение обеспечить государственную регистрацию постоянного публичного сервитута в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение  по электронному  адресу: www.gorbunki-lmr.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение Д.А Егорова.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы администрации                                                                                         Д.В. Фалалеев
1